
 

   
1 

Quinta-Feira, 14 de Janeiro de 2016    Nº 1416 – Ano 7 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

  

 

 

 

 

 

      

  

Portarias .................................................................................................................................................................................... 1 

Editais ........................................................................................................................................................................................ 2 

Aviso de Licitação ...................................................................................................................................................................... 2 

 

 

Portarias 
ASTC - Autarquia de Segurança Trânsito e Transportes de Criciúma 

 

PORTARIA Nº 020/2016 

O Diretor Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transportes de Criciúma – ASTC, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei 5.390/2009, e sua posterior alteração pela Lei Municipal 5.623, de 06 de Julho de 2010, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear EDUARDO DA ROLT PACHECO, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 064.011.079-79 para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Coordenador de Serviços Técnicos, do quadro de pessoal da Autarquia de Segurança, 
Trânsito e Transportes de Criciúma – ASTC, criado pela Lei nº 5.390, 06 de novembro de 2009, e suas posteriores alterações, com 
validade a partir de 10 de março de 2016. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Criciúma (SC), 14 de março de 2016. 

_____________________________ 
PAULO CÉSAR HÜBBE PACHECO - Presidente da ASTC 

 

 

 

 

 

 

 

Índice 

Quarta - Feira, 23 de Março de 2016 Nº 1463 – Ano 7 



 

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1463 – Ano 7 Quarta-Feira, 23 de Março de 2016 

Editais 
Edital de Convocação 
Governo Municipal de Criciúma 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 055/2016 
CONCURSO PÚBLICO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como 
com o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2014, homologado o resultado final pelo Decreto SA/nº 466/14 de 
28.04.2014, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no concurso público para comparecer no prazo 
de 30 dias, a partir da data de publicação no Diário Eletrônico do Município, no horário das 8:00 às 17:00 horas, no Departamento 
de Apoio Administrativo da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão Emilio de 
Souza nº 325 - Bairro Ceará, para posse do respectivo cargo: 

Cargo: MÉDICO PEDIATRA - CH semanal: 10 h 

Classif. Nome do candidato 

14ª KELLY VALNICE KIRCH 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 22 de março de 2016. 

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 
ERM/mrz. 
 

 

Aviso de Licitação 
Pregão Presencial 
FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social 

 

MODALIDADE: Pregão Presencial 006/FMAS/2016 

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS DE “GENEROS ALIMENTÍCIOS”, para atendimento às unidades sócio-educativas dos CRAS 
(Centro de Referencia de Assistência Social), CREAS (Centros de Referencia Especializados em Assistência Social), Casa de 
Passagem e Abrigos da Secretaria do Sistema Social de Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 05 de abril de 2016 às 09:00h. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Licitações e 
Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 
17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0072, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br 

 

Criciúma, 22 de março de 2016. 

 OSMAR CORAL – PREGOEIRO (assinado no original) 

 


		2016-03-23T14:39:23-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




